
 
 
 

 

 
Donostia-San Sebastián, 1 - 01010 VITORIA-GASTEIZ 

 

 

HEZKUNTZA SAILA 

Langileriaren Kudeaketa Zuzendaritza 

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN 

Dirección de Gestión de Personal 

RESOLUCIÓN del Director de Gestión de Personal, por la que se designa a 
coordinadores o coordinadoras en los procedimientos selectivos convocados por Orden 
de 24 de febrero de 2025, de la Consejera de Educación, para el ingreso y acceso al 
Cuerpo de Profesores y Profesoras de Enseñanza Secundaria de la Comunidad 
Autónoma del País Vasco. 

 

 
La base 5.8 de la Orden de 24 de febrero de 2025, de la Consejera de Educación, 

por la que se convocan procedimientos selectivos de ingreso y acceso al Cuerpo de 
Profesores y Profesoras de Enseñanza Secundaria de la Comunidad Autónoma del 
País Vasco, dispone que “los órganos de selección podrán estar atendidos por 
Coordinadores o Coordinadoras designados por la Dirección de Gestión de Personal 
entre Inspectores o Inspectoras de Educación, para realizar funciones de coordinación 
y de apoyo administrativo de los citados órganos de selección. En el desempeño de 
dichas funciones, velarán por el adecuado desarrollo del proceso y colaborarán para 
ello con los tribunales, dándoles orientaciones relacionadas con la gestión 
administrativa y organizativa del proceso, etc., proporcionándoles herramientas para su 
desarrollo, apoyándoles en la resolución de dificultades o incidencias que pudieran 
surgir a lo largo del proceso y promoviendo la homogeneidad de criterios en el 
funcionamiento, actuaciones y decisiones de los tribunales.” 

De conformidad con lo expuesto, 

RESUELVO 
 

Designar a las personas Coordinadoras en los procedimientos selectivos 
convocados por Orden de 24 de febrero de 2025, de la Consejera de Educación, por 
la que se convocan procedimientos selectivos de ingreso y acceso al Cuerpo de 
Profesores y Profesoras de Enseñanza Secundaria de la de la Comunidad Autónoma 
del País Vasco: 

 

Coordinador general: 
Pedro José Macho Aguillo 

 
Coordinadora del Territorio histórico de Alava: 

Alicia Epelde Murguia 
 

Coordinador del Territorio histórico de Bizkaia: 
Mikel Amezaga Amezua 

 
Coordinadora del Territorio histórico de Gipuzkoa: 

Maite Lizartza Urrestarazu 
 

 

 

 

El Director de Gestión de Personal, 
UNAI NIETO MARIJUAN 

 

SINATZAILE / FIRMANTE: UNAI NIETO MARIJUAN | 2025/06/20 11:27:24
EGOITZA ELEKTRONIKOA / SEDE ELECTRÓNICA: https://euskadi.eus/lokalizatzailea  /  https://euskadi.eus/localizador
LOKALIZATZAILEA / LOCALIZADOR: J0D0Z-T718X-A4VJ

D
ok

um
en

tu
 h

au
 ja

to
rr

iz
ko

 d
ok

um
en

tu
 e

le
kt

ro
ni

ko
ar

en
 ir

ud
ik

ap
en

 b
at

 d
a,

 e
go

itz
a 

el
ek

tro
ni

ko
an

 e
gi

az
ta

ga
rr

ia
, o

rr
i-o

in
ea

n 
ad

ie
ra

zi
ta

ko
 lo

ka
liz

at
za

ile
ar

en
 b

id
ez

.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

un
a 

re
pr

es
en

ta
ci

ón
 d

el
 d

oc
um

en
to

 o
rig

in
al

 e
le

ct
ró

ni
co

, v
er

ifi
ca

bl
e 

en
 la

 s
ed

e 
el

ec
tró

ni
ca

 m
ed

ia
nt

e 
el

 lo
ca

liz
ad

or
 in

di
ca

do
 a

l p
ie

 d
e 

pá
gi

na
.


